
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 июня 2016 г. № 211-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности, 

терроризму, экстремизму и коррупции 
в Ненецком автономном округе» 

В соответствии с пунктом 33 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Обеспечение общественного порядка, противодействие 
преступности, терроризму, экстремизму и коррупции в Ненецком автономном 
округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 30.10.2013 № 378-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 10.02.2016 № 34-п), согласно 
Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заместите^ 
Ненецкого автон 
руководитель А 
Ненецкого автон! 

j^VOWH ОГО 

ИИ 
М.В. Васильев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 29.06.2016 № 211-п «О внесении 
изменений в государственную 
программу Ненецкого автономного 
округа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие 
преступности, терроризму, 
экстремизму и коррупции 
в Ненецком автономном округе» 

Изменения 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности, 

терроризму, экстремизму и коррупции 
в Ненецком автономном округе» 

1. В паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности, 
терроризму, экстремизму и коррупции в Ненецком автономном округе» строку 
«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (в разбивке по 
источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
государственной 
программы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования государственной 
программы составляет 191 434,0 тыс. рублей, из них 
средств окружного бюджета - 191 434,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
по Подпрограмме 1 - 148 634,7 тыс. рублей; 
по Подпрограмме 2-30 159,3 тыс. рублей; 
по Подпрограмме 3-4 966,0 тыс. рублей; 
по Подпрограмме 4- 1 006,5 тыс. рублей; 
Мероприятие по предоставлению субвенций 
федеральному бюджету -8,1 тыс. рублей; 
Мероприятие по предоставлению субвенций 
местным бюджетам - 6 659,4 тыс. рублей. 

». 
2. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в Ненецком автономном округе на 2014-2016 
годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 
источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 



Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 
составляет 148 634,7 тыс. рублей, из них средства 
окружного бюджета - 148 634,7 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2014 год - 4 390,6 тыс. рублей; 
2015 год - 130 814,5,0 тыс. рублей; 
2016 год - 13 429,6 тыс. рублей. 

». 
3. В паспорте Подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного 

движения в Ненецком автономном округе в 2014-2020 годах» строку «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам 
финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 
составляет 30 159,3 тыс. рублей, из них средства 
окружного бюджета - 30 159,3 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2014 год - 1 359,8 тыс. рублей; 
2015 год - 2 008,4 тыс. рублей; 
2016 год - 2 870,0 тыс. рублей; 
2017 год - 2 442,4 тыс. рублей; 
2018 год - 6 623,1 тыс. рублей; 
2019 год - 7 199,0 тыс. рублей; 
2020 год - 7 656,6 тыс. рублей. 

». 
4. В Приложении 3: 
1) строку «Отдельное мероприятие - Предоставление субвенций местным 

бюджетам из окружного бюджета для осуществления органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа 
отдельных государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений» изложить в следующей редакции: 



« 
Отдельное мероприятие -
Предоставление 
субвенций местным 
бюджетам из окружного 
бюджета для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований Ненецкого 
автономного округа 
отдельных 
государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правонарушений 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2020 всего 6 659,4 - 2 213.6 2 177,9 2 267,9 0,0 0,0 0,0 
в том числе: 
федеральный 
бюджет 
окружной бюджет 6 659,4 - 2 213,6 2 177,9 2 267,9 0,0 0,0 0,0 
местные бюджеты 
иные источники 

Обеспечение 
деятельности 
коллегиальных 
органов 
муниципальных 
образований 
Ненецкого 
автономного округа 
по рассмотрению 
дел об 
административных 
правонарушениях 

»; 
2) в строке 1 цифры «135 583,2» заменить цифрами «148 634,7», цифры «378,1» заменить цифрами «13 429,6»; 
3) строку 1.1 изложить в следующей редакции: 
« 

и. Установка комплекса 
«Безопасный город» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2016 всего 
в том числе: 
федеральный 
бюджет 
окружной бюджет 
местные бюджеты 
иные источники 

143 551,5 

143 551,5 

0,0 

0,0 

130 500,0 

130 500.0 

13 051.5 

13 051,5 

Внедрение на территории г. Нарьян-Мара 
и п. Искателей АПК «Безопасный 
город», включающего в себя: центр 
обработки данных (далее - ЦОД), 2 центра 
видеонаблюдения, 65 сетевых видеокамер, 
28 переговорных устройств (далее - ПУ) 
экстренной связи «Гражданин Полиция» 
и 11 постов контроля скоростного режима 
(далее - ПКСР), включая 5 существующих 
ПКСР, из них: 
2014 год-ЦОД, 1 центр 
видеонаблюдения, 40 сетевых видеокамер, 
14 ПУ и 2 ПКСР и подключение 
3 существующих ПКСР; 
2015 год - 1 центр видеонаблюдения, 
25 сетевых видеокамер, 14 ПУ, 4 ПКСР 
и подключение 2 существующих ПКСР; 
2016 год - проведение приемочных 
испытаний, оплата подрядчику по 
государственному контракту 

»; 



4) в строке 2 цифры «30 508,5» заменить цифрами «30 159,3», цифры «3 219,2» заменить цифрами «2 870,0»; 
5) в строке 2.1 цифры «3 567,3» заменить цифрами «3 447,3», цифры «491,9» заменить цифрами «371,9»; 
6) в строке 2.2 цифры «10 188,4» заменить цифрами «9 959,2», цифры «2 086,6» заменить цифрами «1 857,4»; 
7) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции: 

Итого по государственной 
программе 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого по государственной 
программе 

всего 191 434,0 10 273,9 136 050,1 18 621,5 4 779,7 6 696,0 7 275,7 7 737.1 
Итого по государственной 

программе 
в том числе: Итого по государственной 

программе федеральный бюджет 
Итого по государственной 

программе 
окружной бюджет 191 434,0 10 273,9 136 050,1 18 621,5 4 779,7 6 696,0 7 275.7 7 737.1 

Итого по государственной 
программе 

местные бюджеты 

Итого по государственной 
программе 

иные источники 


